• spese ordinarie annue (manutenzione, acqua e riscaldamento): circa                          

€ 1.000,00 (euro mille/00); 

• spese straordinarie deliberate negli ultimi due anni: nessuna; 

… segue … 

• situazione contabile ultimi due anni: sussiste una situazione debitoria pari a circa 

ad € 2.400,00 (euro duemilaquattrocento/00). 

Si segnala infine che non risultano ulteriori procedimenti giudiziari trascritti sul 

bene in esame. 

Valore di mercato 
(cfr. Punto 9) 

Immobile libero: € 36.000,00 (euro trentaseimila/00) 

Immobile occupato: € 30.000,00 (euro trentamila/00) 

Applicabilità art. 
1, c. 376, 377 e 
378, L. 178/2020 

L’immobile non ricade nel campo di applicabilità dell’art. 1 commi 376, 377 e 378 

della Legge 178/2020 (legge di bilancio). 

* * * * *

[...]

• spese ordinarie annue (manutenzione, acqua e riscaldamento): circa € 1.000,00 (euro 

mille/00); 

• spese straordinarie deliberate negli ultimi due anni: nessuna; 

• situazione contabile ultimi due anni: sussiste una situazione debitoria pari a circa ad                 

€ 2.400,00 (euro duemilaquattrocento/00). 

Si segnala infine che non risultano ulteriori procedimenti giudiziari trascritti sul bene in 

esame. 

* * * * * 

Punto 9) Valore di mercato 

Al fine della determinazione del più probabile valore di mercato dell’unità immobiliare, si 

adotta il metodo di stima sintetico comparativo.

[...]

In considerazione, inoltre, dell’assenza di garanzia per gli eventuali vizi e/o difetti del bene, 

si quantifica il valore dell’immobile come segue:  

Analizzati i suddetti valori si stima prudenzialmente il più probabile valore di mercato 

dell’immobile libero in complessivi € 36.000,00 (euro trentaseimila/00); tuttavia, in 

considerazione dello stato di occupazione (opponibile alla procedura) e delle condizioni 

contrattuali (canone e scadenza) si ritiene congruo apportare al valore sopra stimato un 

deprezzamento del 15% circa. 

Alla luce di quanto sopra riportato si assume in € 30.000,00 (euro trentamila/00) il più